
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n.  27 del 04 luglio 2013 
 
Oggetto: Assunzione impegno di spesa per interventi elettrici vari.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Considerato che si rende necessario provvedere alla sostituzione di: 
- n. 1 crepuscolare in Via per Fondotoce; 
- n. 1 interruttore differenziale magnetotermico in Via Ponte Romano; 
- n. 1 crepuscolare più teleruttore in Regione Isella; 
- n. 1 reattore con lampada per illuminazione di passaggio pedonale; 
- n. 1  crepuscolare e orologio programmatore presso parco giochi Frazione Santino 

danneggiati in seguito a scariche atmosferiche in data 19.06.2013;  
 
Visto che in Via del Sola occorre provvedere al collegamento dell’impianto di illuminazione 
pubblica al contatore dell’energia elettrica mediante posa di centralino di protezione, interruttore 
differenziale (salvavita), crepuscolare , mt. 80 cavo 3x2,5 e posa di n. 6 lampade a basso consumo 
PL 21 W;  
 
Acquisiti allo scopo i relativi preventivi dalla ditta Elettrostudio di Ragazzini Marino di San 
Bernardino Verbano, incaricata del servizio manutenzione impianti elettrici fabbricati comunali e 
pubblica illuminazione per il biennio 2012-2013, prot. n. 2000 del 24.06.2013 e n. 2086 del  
04.07.2013; 
 
Ritenuta  la  congruità  dei  corrispettivi  richiesti  ammontanti rispettivamente ad € 630.00 + IVA 
ed € 780,00 + IVA; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare ditta Elettrostudio di Ragazzini Marino di San Bernardino Verbano l’esecuzione della 
fornitura e posa  degli  elementi  elettrici di cui alle offerte indicate in premessa verso i corrispettivi 
di € 630,00 oltre IVA 21% ed € 780,00 oltre IVA 21%; 
 
2. Di  imputare  la  relativa  spesa  di  complessivi  €  1.706,10  (€  1.410,00 oltre IVA 21% pari ad 
€ 296,10),  all’intervento 1.08.01.03/1 del bilancio corrente; 
 
3. Di dare atto dell’osservanza del disposto di cui all’art. 163, comma 2, del decreto legislativo del 
18 agosto 2000 n. 267. 
           

       Il Responsabile del Servizio 
        f.to  Dott. Antonio Carcuro 

________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              f.to  Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


